
Республика Бурятия 
Администрация муниципального образования «Муйский район» 

М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - Детский сад “М едвежонок”

Буряад Улас
«Муяын аймаг» гэЬэн нютагай засагай байгууламжын захиргаан 

Нютагай засагай Ьургуулиин урдахи болбосоролой бюджедэй эмхи зургаан 
Хуугэдэй хугжэлтын туб -  хуугэдэй сэсэрлиг «Медвежонок»

О создании рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов в МБДОУ  
ЦРР-Д/С «М едвежонок»

В целях реализации постановления Правительства от 27.06.2016 № 584 «Об 
особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, 
обязательных для применения государственными внебюджетными фондами РФ, 
государственными или муниципальными учреждениями, государственными или 
муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, 
государственными компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти 
процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной 
собственности или муниципальной собственности», для организации применения 
профессиональных стандартов в МБДОУ ЦРР-Д/С «Медвежонок»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов в составе: 
Председатель: Старший воспитатель Дубинина З.И.
Секретарь: Воспитатель Колосова К.Г.

2. Рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов:
2.1. Определить этапы применения профессиональных стандартов.
2.2. В срок до 02.09.2019 разработать и представить на утверждение план по 

организации применения профессиональных стандартов.
2.3. После утверждения плана по организации применения профессиональных 

стандартов обеспечить его выполнение в части, касающейся рабочей группы.
3. Секретарю-делопроизводителю ознакомить с настоящим приказом должностных 

лиц, поименованных в прика

ПРИКАЗ
16.08.2019 г. № 90

п. Таксимо

Члены:
Музыкальный руководитель, председатель ПК 
Педагог-психолог
Руководитель физического воспитания

Личман Е.Н. 
Кирилина Т.К. 
Карнаухова Т.М.

С приказом ознакомш 
Старший воспитатель 
Воспитатель

Заведующий

4. Контроль исполнен

Музыкальный руководитель 
Руководитель физического воспитания 
Педагог-психолог Т.К. Кирилина


